AUTORIZAÇÃO Nº 146/2026 PARA ADESÃO A ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2025
Ao
Município de Marmelópolis/MG
Excelentíssimo Sr. Rodrigo Júnior Ribeiro
Prefeito Municipal

Conforme solicitação do Município de Marmelópolis/MG, datado de 27(vinte e sete)

de janeiro de 2026 (dois mil e vinte e seis), encaminhada mediante ofício n° 025/2026,
AUTORIZO o Município, a adquirir/contratar os itens da Ata de Registro de Preços n°
061/2025 conforme especificado no ofício retroreferido, efetuando a ADESÃO à de
01(uma) AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, AMBULÂNCIA TIPO A modelo JUMPY
AMBULÂNCIA 2025/2025 marca CITROEN  à referida ATA na modalidade Pregão
Eletrônico: 024/2025  que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
DE AMBULÂNCIAS NAS CLASSIFICAÇÕES A, B, C E D, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIMINAS, para atendimento
de seus entes consorciados e demais orgãos ou entidades interessadas que desejarem
aderir à Ata de registro de preços, mediante termo contratual firmado entre o CIMINAS e
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ no
26.991.097/0001- 35, com sede estabelecida na Av. João Aureliano, no 961-A, Bairro
Centenário, Lavras/MG, CEP; 37.203-638 representada por intermédio de seu
representante legal, infra-assinado, e Sra. Brianne Cabral Marques Lima RG: MG-
13.629.751; CPF: 089.872.716-25 EMAIL: sigmarepresentacoesmg@gmail.com.

É importante destacar que a aquisição/contratação decorrente da solicitação de

Vossa Senhoria que, o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não
da adesão, desde que não prejudique as obrigações de fornecimento anteriormente
assumidas.

Por fim, ressalto que a referida aquisição/contratação assim que for efetivada deve

ser comunicada ao gestor da ata, CIMINAS, até o quinto dia útil da aquisição/contratação,
os itens e quantitativos dos mesmos, sob pena de tornar sem efeito esta autorização

Araxá-MG, 29 de janeiro de 2026.

JOSÉ HUMBERTO RIBEIRO
Diretor Executivo

CIMINAS – Consórcio Interfederativo de Minas Gerais

mailto:sigmarepresentacoesmg@gmail.com

		2026-01-29T14:15:42-0300
	CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS CIMINAS:19493732000199